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Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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İranda nələr baş verir?

Neft strategiyası iqtisadi 
inkişafa xidmət edir

“Vasmoy bazarı”: 
antisanitariya mənbəyiPrezidentin Mətbuat 

Xidmətinin məlumatı

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyev noyabrın 21-də Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Kasım-Jomart Tokayevə zəng edib.

Dövlətimizin başçısı Kasım-Jomart Tokayevi prezi-
dent seçkilərində inamlı qələbə münasibətilə təbrik edib, 
ona Qazaxıstanın inkişafı və firavanlığı naminə prezident-
lik fəaliyyətində, o cümlədən, aparılan islahatların həyata 
keçirilməsi işində yeni-yeni uğurlar və möhkəm cansağlı-
ğı arzulayıb.

Kasım-Jomart Tokayev göstərilən diqqətə və təbrikə 
görə Prezident İlham Əliyevə minnətdarlığını bildirib.

Söhbət zamanı Qazaxıstan Prezidentinin ölkəmizə 
son rəsmi səfəri çərçivəsində, eləcə də oktyabr ayında 
Astanada dövlət başçıları arasında keçirilmiş görüşlər 
məmnunluqla xatırlanıb, həmin görüşlərdə əldə edilmiş 
razılıqların uğurla icra edildiyi qeyd olunub. 

Kasım-Jomart Tokayev Azərbaycan Prezidentini 
ölkəsinə rəsmi səfərə dəvət edib. 

Dəvət məmnunluqla qəbul olunub. 
Telefon söhbəti zamanı dövlət başçıları ölkələrimiz 

arasında dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin bundan 
sonra da uğurla inkişaf edəcəyinə əminliklərini ifadə 
edib, qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər ətrafında fikir 
mübadiləsi aparıblar. 

Ermənistanın insan 
hüquqları prinsipi ilə 
imitasiyası

Açılış matçında çempionatlar 
“ənənəsi” pozuldu
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Baş redaktordan

Biz müzəffər xalqıq, qalib  
dövlətik və bu, əbədi olacaq! 

Yeni Azərbaycan Partiyasının yaradılmasının 30 illiyi münasibətilə tədbir keçirilib
Noyabrın 21-də Heydər Əliyev 

Mərkəzində Yeni Azərbaycan 
Partiyasının (YAP) yaradılmasının 30 illiyi 
münasibətilə tədbir keçirilib. Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti, Yeni 
Azərbaycan Partiyasının Sədri İlham Əliyev 
tədbirdə çıxış edib.

Prezident  
İlham Əliyevin çıxışı

- Hörmətli Yeni Azərbaycan Partiyasının 
üzvləri. 

Hörmətli qonaqlar, xanımlar və cənablar. 
Bu gün biz Yeni Azərbaycan Partiyasının 

yaranmasının 30-cu ildönümünü qeyd edirik. 
Bu münasibətlə Yeni Azərbaycan Partiyası-
nın bütün üzvlərini ürəkdən təbrik edirəm.

Partiyamızın yaranması tarixi hadisə idi. 
O vaxt gənc Azərbaycan Respublikası çətin 
günlər yaşayırdı. Müstəqilliyimizin cəmi bir 
yaşı var idi və müstəqilliyimizin birinci ili çox 
ağır keçmişdir, bəzi hallarda xalqımız böyük 
faciələrlə üzləşmişdir. Belə bir vəziyyətdə 
Azərbaycanın görkəmli nümayəndələri, 
vətənpərvər insanlar, ölkənin gələcəyini 
düşünən insanlar ölkəmizin nicat yolunu 
Heydər Əliyevin simasında görürdülər və 
məhz buna görə ulu öndərə müraciət ünvan-
lamışdılar. Bu müraciəti ünvanlayan məşhur 
“91-lər” öz tarixi missiyasını şərəflə yerinə 
yetirdilər. Çünki məhz bu müraciət əsasında, 
bu müraciətə cavab olaraq Yeni Azərbaycan 
Partiyasının təsis konfransı Naxçıvanda keçi-
rilmişdir. Təsis konfransında ölkəmizin bütün 
bölgələrindən 500-dən çox nümayəndə işti-
rak edirdi və onların tarixi qərarları ölkəmizin 

yeni səhifəsinin  açılmasına gətirib çıxardı.
Yeni Azərbaycan Partiyasının Naxçı-

vanda keçirilmiş birinci təsis konfransı, bir 
daha demək istəyirəm, tarixi hadisə idi. Ulu 
öndərin sədrliyi ilə keçirilmiş bu konfrans-
dan sonra ölkəmizdə yeni siyasi qüvvə ya-
ranmışdır. Yeni Azərbaycan Partiyası yara-
nanda müxalifət partiyası kimi yaranmışdır 
və dövlətin ağır problemlərinin, yükünün 
bir hissəsini öz üzərinə götürmək böyük 
məsuliyyət tələb edən addım idi. Çünki 
o vaxt, bir daha demək istəyirəm, ölkədə 
gedən proseslər çox narahatedici idi və 
Azərbaycanın görkəmli nümayəndələrinin 
məhz Heydər Əliyevə müraciət etməsi 
bu zərurətdən doğurdu. Çünki ölkə artıq 
idarəolunmaz vəziyyətə düşmüşdü, bir il 
ərzində dövlətçiliyin əsasları qoyulmamış-
dı, demokratik inkişaf ləng gedirdi, əslində, 
geriyə addımlar atılırdı. Biz təkcə senzura-
nın tətbiq edilməsini yada salsaq, demək 
kifayətdir ki, o vaxt demokratik mühitdən 
söhbət gedə bilməzdi. Yeni Azərbaycan 
Partiyasının təsis konfransının məhz Naxçı-
vanda keçirilməsi də buna bağlı idi. O vaxt 
Bakıda bu konfransın keçirilməsinə icazə 
verilməmişdi. Yəni, demokratik dəyərlər elan 
olunsa da, Azərbaycan xalqı faktiki olaraq 
həyatda bunun əksini görürdü. Media azadlı-
ğı yox idi, iqtisadiyyat çox ağır vəziyyətdə idi, 
insanların sosial vəziyyəti gündən-günə ağır-
laşırdı, yoxsulluq təxminən 90 faizə çatmış-
dı, sənaye istehsalı iflic vəziyyətdə idi. Bizim 
sənayemizin aparıcı sahəsi olan neft-qaz 
sənayesi də böyük tənəzzülə uğramışdı və 
faktiki olaraq ölkəmizdə elektrik enerjisi böh-
ranı hökm sürürdü. Nizami ordu yaradılma-
mışdı, inflyasiya ikirəqəmlidən üçrəqəmliyə 
keçirdi. Yəni, budur 1992-ci ilin noyabr ayın-
da ölkəmizdə yaranmış vəziyyət. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Qazaxıstan Respublikasının 
Prezidenti Zati-aliləri  
cənab Kasım-Jomart Tokayevə

Hörmətli Kasım-Jomart Kemeleviç!
Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti vəzifəsinə 

növbədənkənar seçkilərdə qazandığınız inamlı qələbə 
münasibətilə Sizi ürəkdən təbrik edirəm.

Səsvermənin nəticələri xalqınızın Sizə olan böyük inam 
və etimadının bariz təzahürü, qardaş Qazaxıstanın hərtərəfli 
inkişafı yolunda fəaliyyətinizə verilən yüksək qiymətdir.

Qardaş xalqlarımızı birləşdirən ortaq mənəvi dəyərlər, 
dini-mədəni köklər və möhkəm dostluq Azərbaycan– 
Qazaxıstan dövlətlərarası əlaqələrini şərtləndirən başlı-
ca amillərdəndir. Bu gün çoxşaxəli münasibətlərimizin və 
əməkdaşlığımızın qarşılıqlı hörmət və etimad ruhunda in-
kişaf etməsi və yeni məzmunla zənginləşməsi məmnunluq 
doğurur.

Əminəm ki, Azərbaycan ilə Qazaxıstan arasında ənənəvi 
dostluq əlaqələrinin daha da genişlənməsi, qarşılıqlı ma-
raq doğuran əməkdaşlığımızın və strateji tərəfdaşlığımızın 
dərinləşməsi yolunda səylərimizi bundan sonra da 
müvəffəqiyyətlə davam etdirəcəyik.

Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik, qardaş Qazaxıstan 
xalqının rifahı naminə məsul fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğur-
lar diləyirəm.

Hörmətlə, 
İlham ƏLİYEV 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri,  21 noyabr 2022-ci il

Müstəqilliyimizə dönməzlik və  
əbədilik qazandırmış partiya

Yeni Azərbaycan Partiyası ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik 
əzminin parlaq inikasıdır. Bu partiyanın otuz yaşına çatması, cəmiyyətdə 
birmənalı olaraq qəbul edilməsi dahi şəxsiyyətin ideyalarının əbədiyaşarlıq 
rəmzidir. Bu, sıradan bir rəmz deyil. YAP Azərbaycan dövlətçiliyinin ali miqyaslı 
rəmzidir.

Ölkəmiz çoxəsrlik dövlətçilik 
ənənələrinə malikdir. Qədim 
dövrlərdən başlayaraq, Vətənimizin 
ərazisində dövlət birlikləri və dövlətlər 
olub. Onlar zamanın müxtəlif obyek-
tiv proseslərinin təsiri ilə sıradan çı-
xıb, yenidən formalaşma mərhələsi 
yaşayıblar. XX əsrin əvvəllərində 
Azərbaycanın müstəqilliyinə qovuş-
ması isə uzunsürən mərhələlərə 
xas ictimai şüur və təfəkkürün, mil-
li mənlik məfkurəsinin nəticəsi kimi 
qiymətləndirilə bilər. 

1918-ci ildə Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin yaranması ilə 
dövlətçilik ənənələrimiz bərpa olun-
du. O dövrün həyatını xarakterizə 
edərkən, siyasi partiyaların da rolunu 
görməmək mümkün deyil. Lakin on-
lar istər struktur, istərsə də cəmiyyətə 
təsir baxımından institusionallaşmış 
forma və məzmun qazanmamışdılar. 
Əlbəttə, bunu həmin qurumların nöq-
sanı kimi dəyərləndirmək niyyətindən 
uzağıq. Çünki tarixin diktə etdiyi ağır 
reallıqlar özünü göstərirdi. Təbii şərait 
və ənənə amili də mütləq qaydada 
nəzərə alınmalıdır ki, onların heç biri 

yox idi. Buna görə də 1918–1920-ci 
illərdə Azərbaycan cəmiyyətində siyasi 
partiyaların ictimai həyatdakı təmsilçilik 
göstəricilərində dinamika müşahidə 
olunmadı. Onların ümummilli önəm da-
şıyan hadisə və proseslərə mütəşəkkil 
münasibət gücü nəzərə çarpmadı. 

1920-ci ilin Aprel işğalı yaşandı, So-
vet Azərbaycanı, ardınca SSRİ qurul-
du. 70 il ərzində Azərbaycan cəmiyyəti 
partiya deyərkən ağlına yalnız Kommu-
nist Partiyasını gətirdi. Bu təsəvvür so-
sializmin və kommunizmin o zamankı 
populyarlığı, nüfuz göstəriciləri ilə bağlı 
deyildi. Yəni alternativsizlik bir siyasi 
təşkilata rəqib olacaq düşüncənin yox-
luğundan qaynaqlanmırdı. Məsələ döv-
rün mahiyyətindəydi. 

SSRİ-nin dağılması ilə bağlı 
müxtəlif əsaslandırmalar var. Onların 
hər birini haqlı saymaq mümkündür. 
Çünki arqumentlər keçmişdə yaşan-
mış prosesin təfərrüatlarına aydınlıq 
gətirir. Hər kəs olub-bitənləri görür və 
onlara öz baxış bucağından yanaşır. 
Biz də bir rakursdan baxaraq deyirik ki,  
SSRİ-nin süqutu həm də Kommunist 

Partiyasının hakim rol oynadığı siste-
min çürüklüyündən, saxtakarlığından 
qaynaqlanırdı. O saxtakarlıq ki, quru-
luşa qarşı cəbhəni elə həmin partiya-
nın öz içindən açdı. Leninin təbirincə 
desək, yuxarılar əvvəlki qaydada idarə 
etmək, aşağılar isə əvvəlki qaydada 
idarə olunmaq istəmədi,. 

Bəli, sovet quruluşu saxta idi. 
Hər anlamı ilə saxta. Bu isə ona mü-
xaliflik meyillərini doğururdu. Çün-
ki idarəçilikdə çürüklüyün eyni ide-
ya ətrafında toplaşmış insanları 
bir-birinə qarşı qoyması qaçılmaz idi. 
Saxtakarlıq maraq və mənafelərin 
ödənməsindəki paritetliyi pozurdu. Bu 
isə öz növbəsində, bütövlükdə ədalət 
prinsiplərinin pozulması anlamına 
gələn daha böyük reallığı doğururdu. 

SSRİ-nin süqutu ilə Azərbaycanın 
əldə etdiyi müstəqillik ilk baxışdan  qa-
çılmaz proses kimi görünsə də, ötən 
əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində baş 
vermiş hadisələr deməyə əsas verir 
ki, suverenlik üçün zəruri baza olar, 
təkmil, mühit isə kifayət qədər əlverişli 
deyildi. Ulu öndər Heydər Əliyev əbəs 
yerə demirdi ki, müstəqilliyi qorumaq, 
onu əldə etməkdən çətindir. Bəli, qeyd 
etdiyimiz mərhələdə Azərbaycan öz ta-
rixinin çox çətin və olduqca mürəkkəb 
dövrünü yaşadı. 

(ardı 5-ci səhifədə)
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Müstəqilliyimizə dönməzlik və  
əbədilik qazandırmış partiya

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Müstəqilliyimizin ilk illərində 

sovet quruluşu ilə birgə tarixin 
arxivinə gömülmüş partiya sistemi-
nin stereotipləri varlığını sürdürür-
dü. Ona alternativ olaraq formalaş-
mış və təbii təbəddülatların təsiri ilə 
uğur qazanmış xalq hərəkatındakı 
meyillər pərakəndəliyi ilə seçilir, 
dövlətçilik təfəkkürünü deyil, lo-
kal maraq və mənafelərin ifadəsini 
rəhbər tuturdu. Həmin illəri təlatümlü 
mərhələ kimi xarakterizə edərkən, 
məhz bu məqamın üzərində dayan-
maq lazımdır. 

Nəticə etibarilə, biz 
dövlətçiliyimizin itirilməsi təhlükəsini 
yaşadıq. Ona görə yaşadıq ki, 
Azərbaycanda dövlətçiliyə institusi-
onal baxış yox idi. Sovetlər Birliyinin 
dağılmasını şərtləndirən hərəkatın 
dövləti necə idarə etməklə bağlı 
təsəvvürü bəsit idi. Bu təsəvvürdə 
dövlət əxlaqı və ərkanı anlayışları 
prinsipial mahiyyət qazanmamışdı. 

Yuxarıda XX əsrin əvvəllərindəki 
partiyaçılığı təsadüfən xatırlama-
dıq. O partiyaçılıq da haqqında 
söz açdığımız institusional baxışın 
formalaşmasını təmin etməmişdi. 
Azərbaycan Kommunist Partiya-
sı da, içində bəslədiyi müəyyən 
mütərəqqi təmayüllərə rəğmən, da-
xili sistem olaraq, milli dövlətçilik ide-
yalarını görmürdü, görə də bilməzdi. 
Yəni ondan, heç bir halda, müstəqil 
Azərbaycanın idarəçiliyinə yanaşma 
gözləmək mümkün deyildi.  Deməli, 

bu tərəfdən də xalqın istək və arzu-
larının ifadəçisinə çevriləcək partiya 
ənənəsi istisna təşkil edirdi. 

Bəli, Yeni Azərbaycan Partiyası 
Azərbaycanın müstəqilliyinə baxı-
şın partiya ənənəsini formalaşdırdı, 
ortaya dövlətçiliyimizə institusional 
baxış bucağını qoydu. Elə bir ba-
xış ki, səmimiyyətə əsaslanaraq, 
xalqın rifahını, ölkənin asayişini,  
tərəqqisini reallığa, inkişafını və 
güclənməsini hədəfə çevirdi. Bu ba-
xış müstəqilliyimizə dönməzlik və 
əbədilik qazandırdı.  

Əslində, Heydər Əliyev 
Azərbaycana rəhbərliyinin ilk 
dövründə gələcək müstəqillik 
üçün kadr bazası formalaşdırmış-
dı. Ulu öndər bunu gənclərimizin 
 Ümumittifaq miqyaslı ali məktəblərdə 
təhsil almalarını təmin etməklə 
gerçəkləşdirmişdi. Onun sayəsində 
minlərlə şəxs yüksək ali savad ala-
raq Vətənə dönmüşdü. Onların bir 
çoxu xalq hərəkatında iştirak etsə 
də, daşıdıqları təfəkkür, malik olduq-
ları səviyyə dövlət müstəqilliyimizin 
ilk illərində yaranmış idarəçilik sis-
teminin şərtlərinə uyğun gəlmirdi. 
Əslində, uyğun gələ də bilməzdi. 
Çünki bu adamlar idarəçiliyə qara-
güruhçu ovqat qatmaq istəklərindən 
uzaq idilər. 

Nəticə etibarilə Heydər Əliyevin 
formalaşdırdığı kadr potensialı 
Azərbaycan dövlətinə xidmət baxı-
mından özünütəsdiq meydanı tapa 
bilmirdi. Yeni Azərbaycan Partiyası-

nın formalaşması onlara bu meyda-
nı verdi. Ən əsası isə YAP-ın yaran-
ması Heydər Əliyevin Azərbaycanın 
müstəqilliyi üçün, uzun illərdən bəri 
durmadan çalışmasının, kadr baza-
sı formalaşdırmaqla yanaşı, reallaş-
dırdığı digər irimiqyaslı tədbirlərin, 
bir növ, kulminasiyasını təşkil etdi. 

Bu günün Yeni Azərbaycan 
Partiyası Azərbaycan naminə olan 
böyük ideyaların həyata vəsiqə 
qazandığı, təklif və təşəbbüslərin 
gerçəkləşdirildiyi platformadır. 
Heydər Əliyev ölkə  Prezidenti 
kimi fəaliyyət göstərdiyi illərdə 
bu platformanı zənginləşdirdi, 
ona nəhənglik çaları qazandır-
maqla, Azərbaycan dövlətinə, 
dövlətçiliyinə, azərbaycançılıq 
məfkurəsinə xidmətin ali strukturu-
na çevirdi. Ümummilli liderin ideya-
ları YAP-ın fəaliyyətinin timsalında 
fundamentallıq qazandı. Artıq bu 
partiya cəmiyyətimizin hərəkətverici 
qüvvəsidir, əsl ziyalı tribunasıdır. 

***
Bəli, qətiyyətlə vurğulaya bilərik 

ki, Yeni Azərbaycan Partiyası, eyni 
zamanda, Heydər Əliyev idarəçilik 
kursunun, azərbaycançılıq ideologi-
yasının varislik təntənəsidir. Bu, son 
dərəcə vacib məqamdır. Çünki bu 
varislik Azərbaycan dövlətçiliyinin 
gələcəyinin ali təminatıdır. 
Azərbaycan dövlətçiliyi üçün dövlətə 
Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin 
başçılıq etməsindən böyük təminat 

yoxdur. Xalqımızın 2003-cü ilin  
prezident seçkilərində ulu öndərin 
layiqli davamçısı cənab İlham 
Əliyevi dövlət başçısı seçməsi də, 
bütün seçkilərdə YAP-ın namizədini 
və namizədlərini dəstəkləməsi də 
bundan qaynaqlanırdı. Xalq YAP-ın 
varislik ənənəsini dəstəkləyirdi, bu 
gün də dəstəkləməkdədir. 

Heydər Əliyev ideyalarının 
məhək daşı sayılan Yeni Azərbaycan 
Partiyasının 30 illik yubileyi kimi 
əlamətdar hadisənin torpaqlarımı-
zın, Qarabağımızın düşmən tapda-
ğından azad olunduğu bir dövrdə 
yaşanması ilahi ədalətdir. Çünki 
ulu öndər prezidentliyi, elə YAP-ın 
sədri kimi fəaliyyət göstərdiyi illərin 
hər birində Qarabağ, ərazi bütövlü-
yümüzün təmin edilməsi uğrunda 
yorulmadan, böyük əzmlə çalışıb. 
Dünyanın elə bir nüfuzlu beynəlxalq 
tədbiri, konfransı, elə bir mötəbər 
tribunası olmayıb ki, Heydər Əliyev 
oradan haqq səsimizi ucaltmasın, 
üzləşdiyimiz işğal faktını qabartma-
sın, dünyanın bu ədalətsizlik qarşı-
sında susduğu barədə bəyanatlar 
verməsin. 

Ümummilli liderin siyasi varisi 
olan İlham Əliyev də Azərbaycan 
Prezidenti kimi, eyni kursu da-
vam etdirməklə yanaşı, Böyük 
Qələbəmiz üçün həm ideoloji zəmin 
yaratdı, xalqın ruhunu daim diri 
saxladı, həm də ölkəmizi iqtisa-
di və hərbi cəhətdən gücləndirdi. 
Nəzərə alaq ki, ulu öndər 24 okt-
yabr 1992-ci il tarixində imzaladığı 
və “Səs” qəzetində dərc etdirdiyi 
“Yeni müstəqil Azərbaycan uğrun-
da!” adlı konsepsiya mahiyyəti da-
şıyan məktubunda Yeni Azərbaycan 
Partiyasının rəhbər tutduğu beş 
əsas prinsipi açıqlayırdı. Bunlardan 
birincisi “Azərbaycanın müharibə 
vəziyyətindən çıxarılması və Qara-
bağ probleminin həlli” idi. Bu gün 
Azərbaycan Qarabağ problemini həll 
edib. Azərbaycan  Prezidenti cənab 
İlham Əliyev Silahlı Qüvvələrimizin 
Ali Baş Komandanı kimi həm də xal-
qımızın müzəffər lideridir. YAP da öz 
sədrinin timsalında müzəffər partiya 
statusundadır. 

Yeni Azərbaycan Partiyası şanlı 
keşmişimizin ənənələrini yaşadan, 
dünənimizə işıq saçan, bu günü-
müzün firavanlığını, asayişini təmin 
edən böyük mərkəzdir, saat əqrəbi 
kimi dəqiq işləyən mexanizmdir. 

YAP yaşadığımız Cənubi Qaf-
qaz coğrafiyasının ən böyük siyasi 
təşkilatıdır. Onun böyüklüyü həm 
də xalq-iqtidar vəhdətinin nümunəsi 
olmasından qaynaqlanır. Mövcud 
yüksək statusu əminliklə onu da 
deməyə əsas verir ki, YAP müstəqil 
Azərbaycanımızın dünəninin, bu 
gününün və gələcəyinin də partiya-
sıdır.

Mətbuat Şurasının YAP-a təbriki 
Azərbaycan Mətbuat Şurası Yeni Azərbaycan Partiyasının (YAP) fəaliyyətə başlamasının 

30 illiyi münasibəti ilə təbrik mətni yayıb. Təbrikdə bildirilir:

– Ulu öndər  Heydər Əliyevin 1993-cü 
ildə xalqın təkidli tələbi  ilə  hakimiyyətə qa-
yıdışından sonra iqtidar partiyasına çevrilmiş 
YAP, dövlətimizin həyata keçirdiyi siyasətə 
dəstəyini irəli sürdüyü təşəbbüsləri, qəbul et-
diyi qərarları ilə təsdiqləyib. Partiya Heydər 
Əliyev şəxsiyyətinin müəyyənləşdirdiyi kur-
sun reallaşmasında yaxından iştirak etməklə, 
müstəqilliyimizin dönməzlik salnaməsində 
müstəsna pay sahibinə, ölkəmizin qazandığı 
nailiyyətlərin bələdçisinə çevrilib. Xalqımızın 
arzu və istəyi ilə yaranmış YAP onun inamını 
və etimadını doğrultmağı bacarıb. Buna görə 
ötən 30 il, həm də dövlətimizə, xalqımıza 
xidmət tarixidir. Qətiyyətlə demək olar ki, yu-
bilyar partiya qarşısına qoyduğu məqsəd və 
vəzifələri uğurla yerinə yetirib. 

Bu günün YAP-ı Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Vətənimiz Azərbaycanın daha 
yüksək zirvələrə doğru inamla irəliləməsinin 
ideoloji dayağı rolunda çıxış edən yet-
kin, ölkəmizdə və dünyada böyük nüfuz 
qazanmış mərkəzdir. Bu siyasi mərkəz, 
eyni zamanda, ulu öndər Heydər Əliyevin 
azərbaycançılıq irsinin gələcək nəsillərə çat-

dırılmasının təminatçısıdır.  
Dövlətimizin qətiyyəti, rəşadətli 

Azərbaycan Ordusunun qüdrəti sayəsində 
tarixi Zəfərimizə imza atmışıq. Məhz bu şanlı 
Qələbəmizin yaratdığı reallıqlar fonunda VII 
qurultayını keçirən Yeni Azərbaycan Parti-
yası, qəbul etdiyi qərarlara, müasir dövrün 
yeniliklərinə söykənir, “Biz birlikdə güclüyük!” 
şüarı ilə cəmiyyəti səfərbər edir. Xalqımızın 
və dövlətimizin maraq və mənafelərini rəhbər 
tutan bu çağırışın daimi olmasını diləyirik. 

Təbrikin sonunda deyilir: “Azərbaycan 
Mətbuat Şurasının İdarə Heyəti adın-
dan Yeni Azərbaycan Partiyasının Sədri, 
 Prezident, müzəffər Ali Baş Komandan 
cənab İlham Əliyevi, partiya Sədrinin Birinci 
müavini Mehriban xanım Əliyevanı, YAP 
Mərkəzi Aparatının rəhbərliyini, sıralarında 
birləşdirdiyi 800 minə yaxın üzvün hər birini 
30 illik yubiley münasibətilə təbrik edir, onla-
ra dövlətçiliyimizin möhkəmlənməsi yolunda 
yeni-yeni müvəffəqiyyətlər, əldə etdikləri bö-
yük uğurların davamını arzulayırıq”.

“Xalq qəzeti”

Ermənistanın insan hüquqları prinsipi ilə imitasiyası 
Bir neçə gün öncə Ermənistanın xarici işlər nazirinin müavini Parauyr 

Ovannisyan jurnalistlərdən birinin Qarabağa status məsələsinin gündəlikdən 
çıxması ilə bağlı sualını ritorik tərzdə cavablandırmışdı: “Sizə elə gəlmirmi ki, 
verdiyiniz sual insan hüquqlarının və təhlükəsizliyinin tərkib hissəsidir?”

Bəli, əvvəldən də məlum idi ki, 
Ermənistanın siyasi idarəçiliyi status 
məntiqindən asanlıqla uzaqlaşan deyil. 
Onlar nəinki uzaqlaşdılar, əksinə, insan 
hüquq və azadlıqları, təhlükəsiz yaşam 
kimi məsələlərə baş vurmaqla, əslində, 
Qarabağla bağlı daha böyük miqyaslı 
iddiaya düşdüklərini göstərdilər. Ovan-
nisyanın jurnalistə cavabı da bunu de-
yir. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan–
Ermənistan münasibətləri baxımından 
hazırkı durum daha təhlükəli mərhələyə 
qədəm qoyur və obrazlı desək, 
İrəvandan qalxan toz-duman üfüqdəki 
sülh günəşini artıq tam görünməz hala 
salıb. Ermənistanın Rusiyanın dirijor 
çubuğu ilə hərəkətə gələn müxalifətini 
və mediasını bir kənara qoyuruq, bu 
qütb onsuz da baş nazir Nikol Paşin-
yan iqtidarından narazı idi və Qarabağ 
məsələsi fonunda erməni liderə qarşı 
barışmaz fikirlər səsləndirirdi. 

44 günlük müharibədən ötən 
müddətdə Paşinyan administrasiyası 
bu kəsimə, daha doğrusu, onun icti-
mai rəyi avantürist, barışmaz fikirlərlə 
doldurmasına qarşı mübarizə aparırdı. 
Baş nazirin hərdən səsləndirdiyi reallıq-
lar, o cümlədən, Qarabağ müstəvisində 
ölkənin keçmiş rəhbərliyini qınaması 
ictimai rəydə, sanki bomba kimi part-
layırdı. Bu, Paşinyanın belə demək 
mümkünsə, “facebook” elektoratını 
hərəkətə keçirirdi. Nəticədə Rusiyanın 
təsiri altındakı medianın və müxalifətin 
həmlələri boşa çıxırdı. 

Azərbaycan da, müəyyən mənada, 
vəziyyəti başa düşür və vaxt verir-
di ki, Paşinyan öz daxili müxalifəti ilə 
mübarizədən qalib ayrıldıqdan son-
ra danışıqların konkret məqamlarına 
köklənsin. Ancaq zaman göstərdi ki, 
erməni baş nazir və komandası imita-
siya yolu ilə vaxt qazanırmış. Ola bilər, 
müxalifətlə birlikdə hərəkət edirlərmiş. 
Əgər belədirsə, çox yaxşı oyun oyna-
yıblar. Buna tipik erməni hiyləgərliyi və 
məkri də demək olar. 

Yada salaq ki, 2018-ci ildə 
N.Paşinyan hakimiyyətə gələndə də 
oxşar vəziyyət yaranmışdı. Baş nazir 
Azərbaycana müraciət edərək, daxi-
li məsələləri sahmana salmaq üçün 
vaxt istəmiş və bildirmişdi ki, çoxdan-
dır faktiki olaraq dondurulmuş danı-
şıqlar prosesinə başlayacaq. Sonra  
nə oldu? Paşinyan özünü demokrati-
yanın “qladiatoru” qismində təsəvvür 
edərək Qarabağla bağlı sərsəm 
bəyanatlar verməyə başladı. Yekun 
isə məlumdur – 44 günlük müharibə, 
darmadağın edilmiş Ermənistan ordu-
su, məhv olmuş iqtisadiyyat, çökmüş 
idarəçilik sistemi. 

İndi Ermənistan iqtidarının Qara-
bağ məsələsindəki dirəniş paradiq-
malarına nəzər salanda, istər-istəməz 
2018-ci ildən sonrakı proseslər yada 
düşür. Sanki hansısa gözəgörünməz 
qüvvə erməni idarəçilik sistemini 
yenidən Qarabağ üzərinə kökləyir. Vur-
ğuladıq ki, bu, Qarabağ ermənilərinə 
status köklənişi deyil. Yəni status 

 onların Azərbaycanın tərkibində olma-
sını nəzərdə tuturdusa, indi gündəmə 
gətirilmiş insan hüquq və azadlıqları 
məsələsi üçün status, əslində, xırda 
görünən mətləbdir. Ermənistan Xarici 
İşlər Nazirliyinin rəsmisinin bildirdiyi 
kimi, tərkib hissəsidir – “böyük planın” 
tərkib hissəsi... 

İnsanın özünü azad görmək hü-
ququ müstəqillikdir, suveren dövlətə 
sahiblikdir. Paşinyan vaxtilə “Qarabağ 
Ermənistandır, nöqtə” deyib cəzasını 
almışdı. İndi “Qarabağa hüquq” deyimi-
ni gündəmə gətirib müstəqillik havaları 
çalanlar, deyəsən, erməni baş nazirin 
düşdüyü acınacaqlı durumu unudub-
lar. Əslində, bu, unutqanlıq deyil, özü-
nü siyasi çalarlarla göstərən erməni 
həyasızlığıdır. 

***
Bəli, siyasi həyasızlığı körükləyən 

kənar qüvvələr var. Fransa Senatı-
nın məlum qətnaməsi ermənilərin id-
dialarına, bir növ, “ideoloji ruh” verir. 
Digər tərəfdən, biz Rusiyadan gələn 
dəstəyi də görürük. Erməni əsilli iş 
adamı Ruben Vardanyanın Rusiya 
vətəndaşlığından imtina edərək Qa-
rabağa köçməsini nəzərdə tuturuq. 
Vardanyan Youtube videohostinqində 
yerləşdirdiyi çıxışında Qarabağda 
erməni mövcudluğunun vacibliyini 

vurğulayaraq, bölgənin inkişafı və 44 
günlük müharibədən sonra yaranmış 
psixoloji travmanın nəticələrini aradan 
qaldırmaq üçün bura köçmək qərarı 
qəbul etdiyini bildirmişdi. Bu, adi bir bil-
diriş deyildi.

Bəli, Rusiya Cənubi Qafqazda-
kı mövcudluğunu Qarabağ məsələsi 
müstəvisində saxlamaqda maraq-
lıdır. Ancaq Moskvanın başqa yolu 
yoxdur. Çünki İrəvan onu dinləmək 
istəmir. Nəticədə Rusiya Prezidenti 
Vladimir Putinin Cənubi Qafqazda ra-
sional maraqlar istəyi puça çıxır. Axı 
Moksva kommunikasiyaların açılma-
sında maraqlıdır. Bir sözlə, istəyir ki, 
bölgədən dividend əldə olunsun. İndi-
ki məqamda onun üçün Qarabağdakı 
bir ovuc erməninin kimin hakimiyyəti 
altında yaşaması o qədər də maraq-
lı deyil. Rusiya bölgədə maraqlarının 
jandarmeriyasını həyata keçirir. Digər 
tərəfdən, Moskva 2018-ci il inqilabı-
na görə Ermənistanı, ümumən dünya 
erməniliyini bağışlamır. Qisas üçün 
fürsət gözləyir...  

Kreml indiyədək özünün baş rol-
da oynadığı Azərbaycan–Ermənistan 
normallaşma prosesinin, Ermənistanın 
Qərbdən, konkret olaraq, Fransadan 
gələn direktivlər nəticəsində səmərəsiz 
məcraya düşdüyünü görür. Belə olan 
halda öz oyununu oynayır. Təxminən 

belə: əgər xaricdən kimsə Ermənistanı 
körükləyirsə, mən bunu hamıdan yaxşı 
bacarıram. 

Yəni Kreml dünyaya hakim 
kəsilmiş, belə adlandırmaq mümkünsə, 
ermənilərə dəstək trendinə qoşul-
maq yolu tutur. 44 günlük müharibə 
müddətində də qoşulmuşdu. Yekun-
da bu prosesin ermənilər üçün ən 
böyük əhəmiyyəti o oldu ki, Rusiya 
Ermənistanı əlimizdən aldı. Moskva 
dünyaya ermənilərin xilaskarı obrazını 
pis-yaxşı sırıdı. İndi də Qərbin artan 
erməni dinamizminin fonunda Rusiya-
dan Qarabağa, Vardanyanın simasın-
da, emissar göndərilir. Vardanyan Qa-
rabağ fəallığının Rusiya sifətidir. 

Yəni erməni işbaz Qərbin Qara-
bağ ermənilərinin hüquq və azadlıq-
ları kontekstində uydurduqları yeni 
mexanizmə Moskvanın qoşulduğu-
nun təsdiqidir. İrəvan siyasiləri elə 
başa düşürlər ki, Kreml loru şəkildə 
desək, erməni sevgisindən daşınma-
dığı üçün özünü oda-közə vuracaq. 
Həm də yəqin, bu sevgiyə inandıqları 
üçün hesab edirlər ki, hansısa çətinlik 
anında Rusiya Azərbaycanın onla-
rı əzməsinə imkan verməyəcək. Ona 
görə rahatdır, oyun qaydalarını pozur, 
gündə bir söz deyərək danışıqlar pro-
sesini dalana dirəyir və özlərini məğlub 
kimi aparmırlar. Amma Azərbaycan 

 Prezidenti cənab İlham Əliyevin bu 
fikrini unutmamalıdırlar: “13–14 sent-
yabr hadisələri elə-belə baş vermədi. 
Təbii ki, Ermənistan bizə qarşı növbəti 
hərbi təxribat törətmişdir. Amma cava-
bımız da çox təsirli oldu. Cavabımız 
bir qədər az da ola bilərdi, əgər onlar 
öz üzərilərinə götürdükləri öhdəliklərə 
əməl etsəydilər. Cavabımız daha sərt 
ola bilərdi, əgər biz yeni müharibə 
istəsəydik. Biz bunu istəmirik, qan 
tökülməsini istəmirik. Sadəcə olaraq, 
haqqımızı istəyirik”.

***
Bəli, Azərbaycan Prezidenti xalqı-

mızın haqq yolunda qətiyyətli mövqe 
tutduğunun canlı obrazıdır. Qarabağ-
dakı beş-altı erməninin ordan-burdan 
gələn siyasi sifarişlərlə ortaya atıl-
ması bizi yolumuzdan əsla döndərə 
bilməz. Qarabağ ermənilərinin insan 
hüquq və azadlıqlarına sahibliyi yalnız 
Azərbaycanın yurisdiksiyası altında 
gerçəkləşə bilər. Dövlətimizin başçısı 
Bakıda Avropa İttifaqının nümayəndə 
heyətini qəbul edərkən bu istiqamətdə 
aparılan danışıqların müəyyən pozi-
tiv nəticələrinin olduğuna da eyham 
vurdu. Prosesi pozmaq, başqa səmtə 
yönəltmək, danışıqlar prosesini dala-
na dirəmək istəyənlər isə Azərbaycan 
Prezidentinin Ermənistanın siyasi 
hakimiyyətinə ünvanlanmış bu fikrini də 
qulaqlarında sırğa etməlidirlər: “Süni 
şəkildə vaxt uzatmamalıdır, hansısa 
möcüzəni gözləməməlidir ki, kimsə 
gəlib bunların yerinə vuruşacaq. Heç 
kim gəlib onların yerinə vuruşmayacaq, 
gəlib vuruşsa da, qarşısında yenə də 
Azərbaycan Ordusunu görəcək”.

Ə.CAHANGİROĞLU,  “Xalq qəzeti”

İrəvan–Paris–Moskva üçbucağında fərqli 
maraqlar və Bakının qətiyyəti

Milli Məclisin sədri Kambocada
Xəbər verildiyi kimi, Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova ASEAN 

Parlamentlərarası Assambleyasının (AİPA) 43-cü Baş Assambleyasında iştirak 
etmək üçün Kambocada səfərdədir. 

Parlamentin Mətbuat və ictimaiyyətlə 
əlaqələr şöbəsindən AZƏRTAC-a bildiri-
lib ki, noyabrın 21-də AİPA-nın 43-cü Baş 
Assambleyasının açılış mərasimi keçirilib. 
Milli Məclisin Sədri Assambleyada Kambo-
ca tərəfinin dəvəti əsasında xüsusi qonaq 
qismində iştirak edir. 

Tədbirdə Kamboca Krallığı Milli Assamb-
leyasının sədri, AİPA-nın 43-cü Baş Assamb-
leyasının prezidenti Akka Moha Ponhea 
Çakri Henq Samrin qonaqları salamlayıb. 

Kamboca Krallığının Kralı Əlahəzrət 

Norodom Sihamoninin tədbir iştirakçılarına 
müraciəti oxunub. 

Sonra Kamboca Krallığı Senatının sədri 
Vibolsena Fikdei Say Çum, Kamboca Kral-
lığının Baş naziri və ASEAN-ın sədri Akka 
Moha Sena Padei Teko Hun Sen, Kam-
boca Krallığı Milli Assambleyasının sədri,  
AİPA-nın 43-cü Baş Assambleyasının prezi-
denti Akka Moha Ponhea Çakri Henq Sam-
rin çıxış etdikdən sonra təşkilati məsələlərin 
müzakirə olunduğu birinci plenar sessiya 
keçirilib.

SİYASƏT


